
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

U S N E S E N Í
37. schůze Rady obce Ruda nad Moravou

konaná dne 10. 4. 2024 v kanceláři starosty obce od 15:30 hod.

1/R37/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje program 37. schůze.

2a/R37/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o smlouvě budoucí
o zřízení služebnosti mezi Olomouckým krajem zastoupeným Správou silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkovou  organizací,  Lipenská  753/120,  779  00  Olomouc,  Hodolany,  IČ:
70960399,  jako  pronajímatelem a  budoucím povinným a  obcí  Ruda  nad  Moravou  jako
nájemcem a budoucím oprávněným v rámci stavby "Vodovodní řad Truska, p.p.č. 772/5,
k.ú. Ruda nad Moravou".

2b/R37/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o smlouvě budoucí
o zřízení služebnosti mezi Olomouckým krajem zastoupeným Správou silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkovou  organizací,  Lipenská  753/120,  779  00  Olomouc,  Hodolany,  IČ:
70960399,  jako  pronajímatelem a  budoucím povinným a  obcí  Ruda  nad  Moravou  jako
nájemcem a budoucím oprávněným v rámci stavby "Ruda nad Moravou - využití nového
zdroje  vody  HSL 2".  Dotčeným je  pozemek p.č.  817/1  v  k.ú.  Štědrákova  Lhota
(LV 131, silnice č. III/36915).

3/R37/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje žádost ZŠ Ruda nad Moravou o navýšení příspěvku
zřizovatele ve výši 40.000 Kč na úhradu odměny pro správce školního hřiště v době, kdy
neprobíhá školní výuka.
RO doporučuje zapracovat částku do rozpočtu ZŠ na další rok.

4/R37/24 Rada obce  Ruda nad Moravou  schvaluje  postup k  vyřízení  podnětu  občanů Hrabenova
následovně:
- obec zajistí oslovení vodoprávního úřadu na provedení povodňové prohlídky v dané lokalitě.

5/R37/24 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  programové  a  individuální  dotace  poskytnuté
z rozpočtu obce Ruda nad Moravou v  roce 2024.  Seznam subjektů a výše dotace jsou
uvedeny v příloze, která je přílohou zápisu ze schůze RO.
RO zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace.

6a/R37/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje cenovou nabídku společnosti Gastroprojekce s.r.o.,
Kloboučnická 1735/26,  140 00 Praha 4 -  Michle na zpracování  studie v rámci projektu
"Zvýšení energetické účinnosti gastroprovozu v ZŠ Ruda nad Moravou pro účely podání
žádosti o dotaci". Cena za zpracování studie činí 74.000 Kč (bez DPH).

6b/R37/24 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  Smlouvu  mezi  obcí  Ruda  nad  Moravou  a
Ing. Davidem Plíštilem, Ph.D., IČ: 66992354, Ořechová 3336, 276 01 Mělník na zajištění
zpracování žádosti o dotaci a administraci projektu "Zvýšení energetické účinnosti gastro
provozu v ZŠ, v obci Ruda nad Moravou".
Cena za služby je následující:
- zpracování podání žádosti o dotaci ............  39.000 Kč
-  administrace  po  dobu  hodnocení  žádosti   .....  3%  z  celkových  uznatelných  nákladů
(min. 59.000 Kč)

6c/R37/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje cenovou nabídku společnosti  Energomex s.r.o.,
Uralská  770/6,  160  00  Praha  6,  IČ:  29042577  na  zpracování  energetického  posudku
k projektu "Zvýšení energetické účinnosti gastroprovozu v ZŠ Ruda nad Moravou pro účely
podání žádosti o dotaci". Hodnota díla činí 54.000 Kč (bez DPH).

7/R37/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č.  204/1 v k.ú.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Hrabenov  o výměře 21 m2 za cenu 100 Kč/m2/rok s podmínkou, že nájemce doloží smlouvu
o likvidaci  všech druhů odpadů se společností  Recovera a.s.  a že zajistí  úklid obecního
pozemky kolem obchodu Hrabenov. 

8/R37/24 Rada obce Ruda nad Moravou doporučuje ZO schválení směny pozemku p.č. 424/6 za část
pozemku p.č.  424/23 vše v  k.ú.  Radomilov s  podmínkou doplacení  rozdílu  v  hodnotách
pozemků dle ZP a rozdílu výměr. 

9/R37/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje souhlas s úplnou uzavírkou MK č. 2C a 3C Hrabenov
v rámci realizace akce "Vodovod a komunikace Hrabenov" v termínu 6.5.2024 - 21.7.2024.

10/R37/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje více a méněprací na realizaci projektu "Oprava
sociálního zařízení TJ Sokol Hrabenov" ve výši 99.967,52 Kč (včetně DPH). Dodavatel stavby
SKOPAL-STAV s.r.o.

11/R37/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje souhlas s napojením novostavby RD na pozemku
p.č. 66/4 v k.ú. Hrabenov na vodovod za následujících podmínek:    
-  obec  jako  vlastník  vodovodu  zajistí  instalaci  odbočení  s  uzávěrem  (zákonná
povinnost  majitele  vodovodu),
-  na  přípojce  bude  nainstalována  vodoměrná  šachta  schváleného  typu  pro  1  vodoměr,
pojízdná do 12,5t. Instalace  bude provedena na náklady žadatele, - minimalizovat dobu
realizace,    
- komunikace a pozemky a stavby na nich v majetku obce, které budou stavbou dotčeny,
uvést do původního stavu, - v případě poškození technické infrastruktury v majetku obce
bude  o  poškození  bezodkladně  informován  zástupce  obce,  poškození  bude  v  co
nejkratším  čase  opraveno  na  náklady  stavebníka  a  obci  bude  předána  zpráva
o  opravě  (např.  zápis  ze  stavebního  deníku)  vč.  fotodokumentace  
opravené části,     
- před záhozem dotčené technické infrastruktury v majetku obce bude zástupce obce vyzván
ke kontrole stavu a bez jeho souhlasu nemůže být zához poveden,    
- toto rozhodnutí nezbavuje žadatele povinnosti dodržovat další platná zákonná ustanovení,
nenahrazuje jiná povolení, především stavební povolení obecného stavebního úřadu,
-  stavebník  po  dokončení  stavby  předá  v  elektronické  podobě  dokumentaci
skutečného provedení stavby a geodetické zaměření vodovodní přípojky

12/R37/24 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  cenovou  nabídku  Truhlářství  Gronych,  IČ:
73041645, Hostice 154 na výrobu a instalaci plakátovacích ploch v obci a místních částech
(jedná se o 7 plakátovacích ploch dle PD). Celková cena činí 112.350 Kč (bez DPH). 

13a/R37/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti
č. IP-12-8025574/SOVB/3 mezi obcí Ruda nad Moravou a společností ČEZ Distribuce, a.s.,
zastoupenou  společností  ENCO  group  s.r.o.,  Kosmonautů  989/8,  772  11  Olomouc,  IČ:
26828570. Jednorázová úhrada činí 1.000 Kč (bez DPH).

13b/R37/24 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje revokaci usnesení č. 5/R36/24.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.

Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  bere  na  vědomí  informaci  ředitelky  ZŠ  a  MŠ  Hrabenov
o vyhlášení ředitelského volna v termínu 24.4.2024 z důvodu celodenní odstávky el.  proudu. RO v této
souvislosti doporučuje pro příště zvážit možnost výletu se žáky ZŠ a MŠ.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Drozd Bronislav
starosta  obce


